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Kim jest Bezrobotny Froncek? Czy kiedyś był bardziej popularny niż Myszka Miki? Dokąd szedł Koziołek

Matołek? Czyim psem jest Filuś, a czego boi się smok Miluś? Odpowiedź na te oraz inne pytania

znajdziecie na wystawie „Teraz komiks!” w gmachu głównym Muzeum Narodowego w Krakowie.

Wystawa jest czynna do 22 lipca.

Muzeum Narodowe w Krakowie po raz pierwszy organizuje wystawę prezentującą oryginalne

prace, wydawnictwa i przedmioty z lat 1871-2017, związane z komiksem w Polsce. Wszystkie

eksponaty pochodzą z kolekcji Wojciecha Jamy – jednego z kuratorów wystawy. To blisko 700

obiektów, w tym komiksowe szkice, plansze, blaudruki, albumy z rysunkami i autografami, a

także książki, katalogi, czasopisma, druki ulotne oraz unikalne figurki, zabawki, monety, znaczki

i przedmioty codziennego użytku.

Wystawa jest okazją do przypomnienia sobie bohaterów dzieciństwa dla kilku pokoleń. Na

ekspozycji będzie można wejść do komiksowej pracowni Papcia Chmiela lub sfotografować się z

ulubionymi bohaterami W świat komiksów wprowadzi nas Bezrobotny Froncek, bohater

najdłużej ukazującej się polskiej serii prasowej. Następnie będziemy towarzyszyć Koziołkowi

Matołkowi, poznamy najsłynniejszego krakowskiego dżentelmena, profesora Filutka i jego

nieodłącznego towarzysza - psa Fafika. Odwiedzimy Mirmiłowo, słowiański gród, w którym

mieszkają Kajko i Kokosz. Razem z Jonkiem, Jonką i Kleksem wybierzemy się po smocze jajo i

złoto Alaski. Bąbelek i Kudłaczek zaprowadzą nas do źródeł wody sodowej. Nie zabraknie także

młodszych bohaterów, jak jeżdżący na deskorolce Jeż Jerzy i walczący z osiedlową

przestępczością Wilq.

Intencją kuratorów wystawy jest ukazanie komiksu jako dyscypliny sztuki współczesnej, w której

doskonale odbijają się przemiany polskiej kultury XX w. W trakcie wystawy zapewnimy wiele

atrakcji, m.in.: spotkania z autorami komiksów z Polski i zagranicy, projekcje filmów, warsztaty i

konferencje. Początek ekspozycji zbiega się z Krakowskim Festiwalem Komiksu.
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